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FöRENINGSÄRENDEN 

Föreningen Södermanlands läns taxe­
ringsnämndsordförande 
höll ordinarie årsmöte på landstingssalen 
i Nyköping den 27 januari 1963 under 
ordförandeskap av häradsdomaren Ewert 
Andersson, varvid enligt insänt protokoll 
förekom i huvudsak följande. 

Parentation hölls över framlidne sty­
relseledamoten Anders Skoug. I sitt häls­
ningsanförande vände sig ordföranden 
särskilt till landskamreraren Arne N or­
man och taxeringsintendenten Tore Wi­
gardt. 

Efter föredragning av styrelse- och re­
visionsberättelserna, vilka med godkän­
nande lades till handlingarna beviljades 
styrelsen ansvarsfrihet för 1962 års för­
valtning. 

Vid företagna val utsågs till ordföran­
de för år 1963 häradsdomaren Ewert 
Andersson, Katrineholm samt till ordi­
narie styrelseledamöter länsassessorn Bo 
Kallen berg, Nyköping, kanslichefen Erik 
Älgevik, Nyköping, köpmannen Sven 
Persson, Vingåker och kantorn Sixten 
Moberg, Strängnäs. Suppleanter blev 
stadsfogden Rune Johnsson, Eskilstuna 
och stadsfiskalen Hans Thorson, Katrine­
holm. 

Reviso'rer : kamrersassistententen Eric 
Andersson, Katrineholm och polisassi­
stenten Stig Brolin, Valla med intenden­
ten Börje Brolin som suppleant. Ombud 
vid Riksförbundets årsmöte: ·Häradsdo­
maren Ewert Andersson, stadsfogden 

Rune J ohnsson och kanslichefen Erik 
Älgevik med kantorn Sixten Moberg som 
suppleant. 

Ordföranc:len lämnade en redogörelse 
för TOR :s senaste årsmöte varvid han 
främst uppehöll sig vid arvodes- och ut­
bildningsfrågoma. 

På förslag av ordföranden uttalade 
årsmötet ett varmt tack till avgående sty­
relseledamoten översten J. K. Lunden för 
det stora intresse han nedlagt inom före­
ningen. 

Efter årsmötets avslutande höll taxe­
ringsintendenten Tore Wigardt föredrag 
över nyheterna vid 1963 års taxering och 
besvarade vid den efterföljande diskus­
sionen framställda frågor. 

Mötesdeltagama samlades därefter till 
gemensam lunch på restaurang Värds­
huset, till vilken landskamreraren och 
taxeringsintendenten inbjudits såsom he­
dersgäster. Härunder fortsatte diskus­
sionen om aktuella taxeringsproblem un­
der angenäm samvaro. 

Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndso:rdförande och kronoombud 
höll sitt årsmöte å Folkets Hus i Linkö­
ping tisdagen den 5 februari 1963 i ome­
delbar anslutning till ett av länsstyrelsen 
samma dag hållet instruktionsmöte med 
länets samtliga taxeringsfunktionärer. 

Styrelsen omvaldes samt konstituerade 
sig på följande sätt, stadsrevisorn Holger 
Wellving, Norrköping, ordförande, kom-
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munalnämndsordföranden Josef Botvids­
son, Åsvittinge, Kuddby, vice ordföran­
de och häradsskrivaren Olof Blomberg, 
Norrköping, sekreterare och skattmästa­
re. Till styrelseledamöter utan särskild 
funktion valdes häradsskrivaren Thore 
Kallefors, Mottala, f. exekutorn G. Ek­
lund, Mjölby, länsassessorn Göran Col­
leen, godsägaren Wulf Widegren, Valla 
säteri, Rök samt landskanslisten Ann-Britt 
Uhlin, Linköping. 

Årsmötet valde landskamreraren Ha­
rald Whitefield till sin hedersledamot. 

Efter årsmötesförhand'lingarnas slut 
var gemensam middag anordnad å Stora 
Hotellet. 

Till middagen voro landskamreraren 
Harald Whitefield, f. d. slakthusdirektö­
ren Fritiof Larsson, t. f: taxeringsinten­
denten Rolf Nordlindh, bitr. t.axerings­
intendenten Nils Arfwidsson samt hä­
radsskrivaren Sven Westerlund före­
ningens gäster. Dessutom voro ett 60-tal 
föreningsmedlemmar närvarande vid mid­
dagen. 

Föreningen Kronobergs läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll med mycket god tillslutning fredagen 
den 1 februari 1963 sitt ordinarie års­
möte å Stadshotellet i Växjö under ord­
förandeskap av kantorn A. W. Fröberg. 

Som föreningens gäster var landskam­
reraren Gustaf-Adolf Kroon och taxe­
ringsintendenten Erik Lilliesköld närva­
rande vid årsmötet. 

Till styrelseledamöter för det nya verk­
samhetsåret omvaldes kantorn A. W. Frö-· 
berg, Helgevärma, lantbrukskonsulenten 
Torsten Kindblom, Växjö, kroriokamre­
raren Thorsten R. Lindström, Växjö, 
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kamreraren Lennart Oleskog, Växjö, och 
förste landskanslisten Bengt J ohnsson, 
Växjö. 

Suppleanter blevo nämndemannen Mar­
tin Karls~on, Älmeboda, och kommunal­
nämndsordföranden Thure Nilsson, Tra­
ryd. 

Till revisorer valdes kantorn Douglas 
Landqvist, Lenhovda, och förste lands­
kanslisten Valdemar Frejfors, Växjö, 
med kantorn Nils Olsson, Värends-Nöb­
bele, som suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen valdes 
häradsskrivaren Bengt Hellberg, Växjö, 
landskanslisten Inga-Maj Jonson, Växjö, 
och förste landskanslisten Carl-Eric Carl­
son, Växjö. 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte i • Stockholm valdes 
kantorn A. W. Fröberg och förste lands­
kanslisten Bengt J ohnsson. 

I anslutning till årsmötet lämnade taxe­
ringsintendenten Erik Lilliesköld en ori­
entering rörande aktuella taxeringsspörs­
mål. 

Efter årsmötet samlades deltagarna till 
gemensam supe. 

Föreningen Kalmar läns taxerings­
nämndsordförande 
höll sitt ordinarie årsmöte å Stadshotellet 
i Västervik fredagen den 8 februari 1963 
i anslutning till ett samma dag anordnat 
sammanträde jämlikt 60 § taxeringsför­
ordningen. 

Kantorn Eric J ern, som ledde för­
handlingarna, lämnade en redogörelse 
för förhandlingarna vid Riksförbundets 
årsmöte den 27 oktober 1962. 

Till styrelse för år 1963 omvaldes 
kantorn Eric J ern, Kalmar, ordförande, 
kronokamreraren Georg . Österberg, Kal-· 
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mar, vice ordförande, landskanslisten 
Ebbe Biborg, Kalmar, sekreterare och 
kassör, häradsskrivaren Erik Smide, 
Borgholm, och exekutorn Artur Hjal­
marsson, Västervik, med häradsskrivaren 
Lennart Thomsson, Vimmerby, och 
bankkamreraren. Bengt-Eric Andersson, 
Kalmar, som suppleanter. Till revisorer 
omvaldes kassören John Pettersson, Kal­
mar, och kamreraren Sture Bjernstad, 
Blomstermåla, med köpmannen Nils 
Algö, Färjestaden, som suppleant. 

Sedan de stadgeenliga årsmötesför­
handlingarna avslutats, samlades med­
lemmarna till en gemensam supe, till vil­
ken såsom föreningens gäster inbjudits 
landskamreraren Bror Alvin, taxerings­
intendenten C. H. Tham, bitr. taxerings­
intendenten T. Thorsson och bitr. taxe­
ringsintendenten I. Hedskog. 

Föreningen Taxeringsnämndsordfö­
rande och Kronoombud i Göteborgs 
och Bohus län 
höll årsmöte den 29 januari 1963 på Park 
Avenue Hotel i Göteborg i närvaro av 
110 medlemmar. 

Länsföreningens ordförande, kommen­
dörkapten Lohman, hälsade välkommen. 
Parentation hölls över mantalskommissa­
rien Gunnar Vangen. Sedan styrelse- och 
revisionsberättelserna föredragits bevil­
jades styrelsen ansvarsfrihet för 1962 
års förvaltning. Avsägelser förelåg från 
föreningens sekr. mantalskommissarien 
Bertil Hellekant, och styrelseledamoten, 
kamreraren Gunnar Berg, Uddevalla. 

Styrelsen fick följande sammansätt­
ning. Ordförande kommendörkapten Stu­
re Lohman, Göteborg, v. ordf. mantals­
assistent Werner Hansson, Uddevalla, 
sekreterare 1 :e mantalsassistenten Gunne 

J onson, Göteborg och kassaförvaltare 1 :e 
taxeringsinspektören Eric Sanden, Gö­
teborg. 

Övriga ledamöter i styrelsen : Uppbörds­
kommissarien Bertil Andreason, Göte­
borg, häradsskrivaren Fritz Ekholm, 
Munkedal, och tullförvaltaren Knut Hög­
berg, Strömstad. 

Till styrelsesuppleanter valdes : Kon­
torschefen Folke Widmer, Mölndal, man­
talskommissarien Edor Steneborg, Göte­
borg, lantbrukaren Arthur Pettersson, 
Långelanda, häradsdomaren Zachris Sa­
muelsson, Hönön och kamreraren Einar 
Böös, Uddevalla. 

Förste taxeringsrevisorn Rolf Anders­
son och kontorsföreståndaren Hans Wol­
gast valdes till revisorer och civilekonom 
B. Hofling till revisorsuppleant. 

Till ombud vid Riksförbundets årsmö­
te utsågs ordföranden och sekreteraren. 

Ordföranden lämnade orientering om 
TOR :s årsmöte och arvodesfrågan. Läns­
föreningens andel av prenumerationsav­
giften i Skattenytt kr 4 :- ansågs för låg. 
För innevarande år beslöt årsmötet att 
nöja sig härmed och icke uttaga någon 
ytterligare avgift, men skulle ovannämn­
da andel för år 1964 höjas till kr 6: -
pr medlem. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll 
taxerings intendenten Erik Johansson fö­
redrag om aktuella taxeringsfrågor vid 
1963 års taxering och lämnade därefter 
möjlighet att framställa frågor, vilka be­
svarades av föredragshållaren. Ordfö­
randen framförde föreningens tack. 

Efter årsmötet intogs middag vid vil­
ken landskamreraren Folke Elfving och 
taxeringsintendenten Erik Johansson var 
föreningens gäster. Avgående funktionä­
rer avtackades och till mantalskommissa­
rie Hellekant, som tillhört föreningens 

127 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-15 09:44:24



styrelse alltsedan starten, senast i egen­
skap av sekreterare och klubbmästare, 
överlämnades ett bokverk. Middagen för­
flöt under mycket god stämning. Lands­
kamrer Elfving tackade på gästernas 
vägnar. 

Föreningen Älvsborgs läns taxerings­
nämndsordförande 
höll under ordförandeskap av riksdags­
mannen Arvid Enarsson, Laxarby, sitt 
ord narie årsmöte lördagen den 26 januari 
1963 å Palace Rotel i Göteborg. Till sam­
manträdet hade cirka 150 medlemmar in­
funnit sig. Länsstyrelsen i Älvsborgs län 
representerades vid sammanträdet av 
landskamreraren Gunnar H j orth, taxe­
ringsintendenten Arne Ekstedt m. fl. 

Till styrelse för år 1963 omvaldes riks­
dagsman Arvid Enarsson, Laxarby, kro­
nokamreraren Elis Winnermark, Borås, 
häradsskrivaren Gösta Fogelquist, Alings­
ås, förvaltaren Erik Johnsson, Tollered, 
samt förste taxeringsrevisorn Stig Lun­
din, Borås. Till suppleanter i styrelsen 
omvaldes herrar Karl N ygren, Mossebo­
lund och Olof Hillefors, Lerum. 

Till revisorer nyvaldes förste taxerings­
revisorn Lennart Johansson, Borås, och 
uppbördskontrollanten Thorsten Friberg, 
Borås. 

Efter förhandlingarna berörde repre­
sentanter för länsstyrelsen i Älvs borgs län 
nyheterna vid årets taxering, därvid med­
lemmarna fick tillfälle att ställa frågor. 
Vidare lämnade kronokamreraren Elis 
Winnermark en uppskattad information 
om under föregående år förda förhand­
lingar i arvodesfrågan. 

Som föredragshållare vid mötet hade 
föreningen engagerat föredraganden i re­
geringsrätten, assessorn Sven-Åke Lind-
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ström, Stockholm, vilken behandlade äm­
net: "Avdrag för bilkostnader". Föredra­
get, vilket bl. a. belystes med färska rätts­
fall i regeringsrätten, rönte synnerligen 
stort intresse från medlemmarna sida. 
Efter föredraget fick mötesdeltagarna 
frågor besvarade av föredragshållaren. 

Efter årsmötet samlades de flesta av 
deltagarna till gemensam middag å Place 
Rotel. 

Föreningen Värmlands läns Taxerings­
nämndsordförande och Kronoombud 
höll lördagen den 19 januari 1963 årsmöte 
å restaurant Stadskällaren i Karlstad be­
vistat av cirka 150 medlemmar. Förhand­
lingarna leddes av förste uppbördsassis­
tent Erik Palmquist. 

Till styrelseledamöter omvaldes förste 
uppbördsassistent Erik Palmquist, Karl­
stad, nyvald ordförande, kronokamrerare 
Torbjörn Vester, Kristinehamn, nyvald 
vice ordförande, häradsskrivare Karl 
Sunnevik, Karlstad, nyvald sekreterare 
och skattmästare, samt kommunalnämnds­
ordförande Alfred Svanhult, Sysslebäck, 
och länsassessor Erik Söderlund, Karl­
stad, samt nyvaldes nämndeman Verner 
Andersson, Kila, och nämndeman Gustaf 
Häll, Väse. Till styrelsesuppleanter ny­
valdes brukstjänsteman Sven Forsudd, 
Munkfors, och förste polisassistent Folke 
Olzon, Säffle. Revisorerna häradsskrivare 
Harald Grahn och uppbördskontrollant 
Allan Svensson, båda i Karlstad, omval­
des. Att representera föreningen vid Taxe­
ringsnämndsordförandenas Riksförbunds 
sammanträden utsågs ordföranden och 
sekreteraren. 

Under fortsättningen av årsmötet läm­
nade sekreteraren i Riksförbundets sty­
relse, länsassessor Gustaf Åhström, Stock­
holm, en redogörelse för förbundets se-
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naste årsmöte samt uppvaktningarna un­
der år 1962 i Finansdepartementet i arvo­
desfrågan. 

Sedan föredragningslistans samtliga 
punkter behandlats vände sig föreningens 
ordförande till förutvarande taxeringsin­
tendenten i Värmlands län, kanslirådet 
Tore Nyqvist i Inrikesdepartementet, be­
tygade honom taxeringsfunktionärskårens 
uppskattning för föredömligt ledd taxe­
ringsverksamhet under en följd av år 
samt överlämnade som gåva från taxe­
ringsmännen i länet en replik av värm­
landskonstnären Arvid Knöppels Lodjur. 
I sitt svarstal erinrade kanslirådet Nyqvist 
om värdet av personliga kontakter mellan 
länsstyrelsens representanter och taxe­
ringsfunktionärerna runt om i länet -
själv hade han under årens lopp fått mån­
ga vänner bland taxeringsmännen - och 
tillönskade Föreningen Värmlands läns 
Taxeringsnämndsordförande och Krono­
ombud fortsatt framgångsrikt arbete. 

Till föreningens ordförande under de 
senaste åren, häradsdomare Gottfrid Pers­
son, Nordmarkshyttan, som undanbett sig 
omval och på grund av sjukdom var för­
hindrad närvara, sändes en telegrafisk 
hälsning. Mångårige vice ordföranden, 
lantbrukare Nils Olsson, Gunnarskog, 
som ej heller önskat ifrågakomma för 
omval, avtackades med blommor. 

Efter avslutandet av den interna delen 
av årsmötet och sedan landskamrerare 
Stefan Dryselius välkomnats kommente­
rade taxeringsintendent Lars Borg nyhe­
terna vid 1963 års taxering, varjämte bi­
trädande taxeringsintendent Bengt W est­
man behandlade vissa andra aktuella taxe­
ringsspörsmål. De mycket instruktiva och 
intressanta anförandena följdes av dis­
kussion under vilken taxeringsintenden­
terna besvarade framställda frågor. 

Sedan årsmötet avslutats samlades i 
Stadskällarens festivitetsvåning ett 50-taI 
av medlemmarna till gemensam supe i vil­
ken kanslirådet Tore Nyqvist, taxerings­
intendenterna Lars Borg och BengtWest..: 
man, länsassessor Rikard Falk, sekrete­
raren i Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbunds styrelse, länsassessor Gustaf 
Åhström, deltoga som föreningens gäster. 

För underhållningen under supen sva­
rade Hugo Fornells musikensemble med 
Lennart Ellinge som trumpetsolist samt 
illusionisten Pehr Logander. 

Föreningen Kopparbergs läns 
taxeringsmän 

Vid ordinarie föreningssammanträde 
den 25 januari 1963 i Falun 

lades styrelsens berättelse för år 1962' 
med godkännande till handlingarna, 

beviljades styrelsen och kassören an­
svarsfrihet för 1962 års förvaltning och 
räkenskaper, 

omvaldes till ordförande : 
majoren J. B. Rosander, Falun, 

styrelseledamöter : f. stadskassören Hel-
mer Hillström, Borlänge, förste taxerings­
revisorn Karl Hagberg, Falun, disponen­
ten C. W. Rosen, Korsnäs, och direktören, 
Hjalmar Samuelsson, Leksand, 

styrelsesuppleanter: köpmannen Hjal­
mar Norman, Avesta, och lantbrukaren 
Bengt Samuelsson, Stora Tuna, 

revisorer: förste landskanslisten Wal­
demar Bergman och t. f. kronokamrera­
ren Rolf Sundlöf, Falun, 

revisorssuppleant : förste landskanslis-
ten Torsten Magnusson, Falun, 

ombud vid TOR :s årsmöte: majoren 
J. B. Rosander med förste taxeringsre­
visorn Karl Hagberg som ersättare. 
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